
,C,("¶ '

'CG
r

'.r ,

F"?;.-·j

J5-
Veřejnoprávní smlouva

o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby. tedy Činnosti nebo souboru Činnosti podle zákona
č.108/2006 Sb., zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence

sociálního vyloučení,

na rok 2016
evidenční číslo smlouvy podg'tovatele:

S-8305/SOC/2016

(dále ,jen ,,smlouva")

]. SMLUVNÍ STRANY

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Zastoupený: Einilie Třísková, radní pro oblast sociálních věci
IČ: 70891095
DIČ: CZ70891095

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 40096-2028111/0710

(dále jen ,,poskytovatel")

a

název příjemce: Domov Na Zátiší Rakovník, poskytovatel sociálních služeb
se sídlem: S.K.Neumanna 251, 269 01 Rakovník
Zastoupené: Bc. Markéta Grundmannová, pověřena řízením
IČ: 71,209930

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Číslo účtu zřizovatele:

(dále jen »příjenlce")

Smluvní strany uzavírají na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 500,'2004 Sb., správního

řádu, usneseni Zastupitelstva kraje č. 078-?1/2016/ZK ze dne 15.2.2016, na základě
zákonného zmocnění zákona č. 108/2006 S., ve znění pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní
smlouvu k zajištění poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činnosti" podle
zákona Č.108/2006 Sb., zajišt'ujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního

začlenění nebo prevence sociálního vyloučení iia období, kterým je rok 2016 (od 1. ledna
2016 do 31. prosince 2016) takto

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 wwwkr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 1 z 12



T"

SL PŘEDMĚT' SMLOUVY

l. 1'ře&uětem sín!ouvy je zajištění íinancováůí ĺĺ použiti půskytnutYch finančrúch prostředkťi
k zaiištění služby obecného ]1ospodá'ského zájmu aa poslcytováů:í sociáhú služby, tedy
čim(jsti Rebl:) soubom činností 'podle zákona. č. 108/2006 Šij., zajišt'ujících pomoc

,,Střednědobým piánem rozvqje sociálních služeb v SK na dx9obí ZOl 5 - 2017" v souladu.
s ?]atnůu sítí ,soeiáhích sI.užeb Středočeského kraje aa rok 2016. Nqjedná se o náväzué
sh.:žby na.příklad služby vcínočasového chat°áktcm pr) danou cílovou skupinu Qatltumi,

ríebc jiné obdobné služby.

2,. Na dot.aci/přispěvek ňťí poskytování sociální. sIuZby (dále jěR ,,dotaci") není právní nárok.

3. Poskytcvate! se touto smkuv'ou zavazuje poskyŕtíout příjemci jednorázovou účelovou
i!eitnmstičr!í dotaci ve výši 3 282. 9% Kč pro výše uvedmý účel,

4. Datace bude p(jsky=jta bezih{)tov(jmlě ve dvou splsitkáeh ľíä Účet příjemce, který je
uveden v Čláikrí L První splátka bude vyp!aoería v tennímí do 15. 4. 20!6 ve výši 60 %
celkové äjtäoé, druhá splátka v temííhu íh 30. 7.-2016 ve výši 4() % celkové dotace.
N"ejpozdější datum vypfäeení splátek dotace je iíEäx. do 30 dn'ů od (j'bdrže!ú fhiančníeh
pĹŮsEředků ze sUmy MPSV ľjä účet poskytovaťeíe dotace vedený u ČNEL Tyto lhůty

poskytovate! cbdrži ze stran.y MiRisterstva ptáče a sociáíuích včcá ČR (dáte jen ,,MPSV")

ú rovněž 3 oE!edem na pMminku uzavření Sm]Ouvye výše uved.mé lhůty jsem orientační.
Zároveň je poťíu]í!}kcju mít řááůě' !xjdeps!mou Snúouvu. výše účäové dotace je konečná.

k poskytování služby d.)ecnCho hospodářskCho zájmu č. S-7584/SOC/2015. Dotace je,
jako jeden. z veřejných zdrojů, součást vymvaávací platby na zajištěíú ?{jskyůjváni služeb
obecného Mspodářů:ého zSjmu.

6. Dotace bude pc)skytnu"ía v sodada s !jo&nínkami piu paskytováiň dotaej stanovenými
v ,,Metodice Středočeskéh(') kraje pro poskytování dotací z ŕo@oCtu Středočeského kraje
pcskytovatelům sociáhúeh služeb" (dále jen ,,Mbtod.ika Mředočcského kraje")
ä ,,Metodika Ministerstva práce a. sociáh:úúh věcí prů gmcytováůi dotací ze stáMího
rozµočtu h"aj'W a Eíav1úhľu. městu Praze" (dále jen ,,Metodika MPSV"), na základě
podmínek uí"čených Fl ,J'ravid:kch c) poskytování dotací z rozpočtu SK ůa mciáhií služby
na rok 2016" (dále jea ,,Pravidla"), v souladu s ,,.Vyhlášením dotačníhc) řízerú

Stránka 2 z 12
b

)



y

0

,yyhlá,šení") a v' soula(i.3: se ,M'ed:nědobýín plánem rozvoje scciäzích shůe'b v SK na
období 2015 --- 2017".

7. Příjemce dotace se s ]jodmíý)kamj. p(ĚškytoY.'árií dcstäcě seznánil. (zejména s Pi'a:vi(ily,
Metodikou. Střed(jčes'k.éhc} křä:'é a Vyhiášením7 a. solíhlasí s !'Eimi.

.

:

...

"m". POUŽITÍ DOTACE

í. Dotace je ííčekvf' vázáůä v"::"hmduě na finanůování p()skyt(yjá"ní" scú:iáíníc.h služeb příjánce
.Jv rozsahu pläfňé: registmce vydané příslušným sptämím c}1'gát"jetn pu' k zák.ona

o socú1:ľjích SbutŽbáC:j1").

'\

mimo toto spádové úzeiní pro občany Středočůskä.o kraje) v soul.adu se zákunem

g

pravnimi predpisy: ,P

y

SBL i domovy pro seniory 487321.9 3 282 900 KČ 110 300 KČ 80_

3. Poskytůvate'i poskytuje sociálmi s:Iu:žbu vlastním j:mé"í].eríŔ, aa vl.asůň účet a na vlastní
odpovčdnosí.

4. Kompenzační meehanizruL"Fs a !jarametľ'y jto výpočet, kontrolu a přezkoumájjí výše

účelové dotace je stanoven v Pmvidkc .
.

5. Účelu dotace musí tNt dosaženo ve lhůtě uvederté v' podané žádosti o dotaci na
b

poskytování 8oc]áhlí(:h shůcb na 'rok 2016 pro každou službu zvlášť aejpozděii vNik d{.) 31.
12. 2016.

6. "Uznatelným nák)adeíů je ííák1ad, který splňujc všechny níže uvedené 'podmínky:

Lp

piaty, mzdy a jejich navýšmí

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1! i50 21 ž'raha 5 mš'uLkr-stredocesky,cz ID ked)yyf
St.réď)ka 3 .z n



T_

a) v'znikl v období reaíizaee služby, tj. ve lhůtě uv«!eríé v píuiaU žádosti o dotaci
nejpozději všák & 31. 12. 2ůt6,

b) byl příjemcem uhrazen v období uvedeném v podanC žádosti čí dotaci, nejpozději do
31, 12. 2016, přičemž např. 'úhrada osobMeh nákladů (mzdové náklady a související
s()ciálni
a zdravotní 'pôjištěM) vyplacená nejpozději do 2(1. l, 2017 se považuje za úhradu
nákíaäj v kaleadářríím rocc, na ktmý byla dotace dle této sĹmouvy goskytnuta,

c) byl vynaľoZen v souladu s áčd.ovým určením dle Č!. ĺ této smlouvy, ostatními

koíitro!e č. 320/2OOJ Sb., ve znění pozdějších předpisů.

7. Z poskytnuté &Race nelze hradit tyto náklady (tzv. neuznatelné É.lákíady):
a,) výdaje nesotívisející s poskytůváním základních činností u jeďno'tlivých dnihř

sociäníeh shůeb,

majetku; dl()uhaÁjbým hnlotriým majetkem ge růzmní majetek, jehož doba
použitehlost.i je delší IléŽ jeden 'rok a. vstapíú cena vyšší než 40 GOC Kč, dlouhodobým
íidhnotnýuí n:tqjetke1:n se rozunú majeték, jehož doba pc)uZitelnosti je delší aež je&n
rok a vstulmí cena vyšší nůž 60 (X)G KČ,

d) odpisy dkmhodcbCho hmotného a nehmottíého m&jetku, rezervy, aáklady příštích
obdcbí a opravné položky provcznibh nákladů,

připojištční se státním příspěvkem, dopiäkovC pczzijů spořeuí a ŽiVOtllí pojištění,
dary k životním jubileím. a pracovním výročím, p:ří'spěvky m rekreaci,

:f) výdaie na fnančiň leasing, s výjimkou íínančäího leasingu mc)ů)rového vozidla
využívaného v rániá poskytování sociální služby,

&úiů sociálních služeb,
h) daií z při&né hodzoty', li jejíž vrácetú lze podle jiného µávního předpisu požádat,
i) smluvní pokuty, úroky z prodkiň, ostatní pokuty a peoáľe, odpisy nedobytných

pohledávek, úroky, kursové ztráty, chuy, manka a Škody, 'tvorbu fondů, úbytek
eertných papírů a podílů v případě jejkh prodeje, úroky z prcdieůí podle smlouvy
o úvěru, výdaje spôjeaé sc získáním bajikk)vních zánik a obdobné 'bankovní výloh.y,
jíĹťjž i depozitní poplatky,

j) výdaje, které nelze účetně doložit,
k) vý&ýe přeh'ačující limitní Částky, které k.raj může sštaííovit pro jednotlivé položky

t!znate)kiý()h nákladů.

Strán&á 4 z 12



y

do 25. 1. 2017 a případně víátit na účet kraje Íiadnlěnlou vyí"ovnávčcí platbu ke diú 25. ĺ.
2017 dle ČI. ĺĺĺ odstavce 4 Smbuvy o ,pověřeM.

iv. PRÁVA A POVINNOSTF SMLUVNÍCH STRAN

l. 'Příjemce dotace je !joviíleR spIrů účel dotace uvedený v č1:ííihs. íl. odstavce ľ. této
Smlouvy.

2. Příjemce dotace odpovídá za hospodámé a efek.tiviň použiti dctace v souladu s účekžín,
na který byla dotace poskytmta.

3. Phjance dotace je povinen dctaci z ŕo@očtu Středočeského kíaje použít pouze Lká úhradu
Ukladů na poskytováni sociáiůí shůby/sociáhúch služeb, uvedené/uvedmých v číáň!aí
III. odst. 2. této Síuloavy, v rozsůiu zákíadhíoh činností stanoveném pro příslušný druh
sociální služby zákonem (j sociáhíc1z sIužbá.ch, a ve lhůtč uvedené v článka Ill. odst. 6.

fäku!täivM& čirzzostí (§ 35 odst. 4 zákona. (j s()ciáílúa službáa).

4. Při čerpání dotace je příjemce dotace yjvineů postupovat v souladu s údaji uved.enýíni
v žádosti č. A2016/2035 (dále jen ,,žádost") .popřípádě v souladu s ťkíäji schvákmýiui
Odboíun sociálních věcí, týkajíeídi se i!ep()dstatrĽýa náležitosti žádosti a dodržet

skutečnosti mající. vliv na pc'skytovátzl sociálních sh:ůeb, které jscu uvedaíy v této žádosti
a kterCjsou pro rcik 2016 PoCíĚyc)řeayu

které. jsou ddinován'y v části. V. Metodiky Středočeského kraje.

6. Příjanc.e dotace je povinea vést přidělemu dotaci v účetnictví odděleně IlEí každou službu
MáSt' a vést účetnictví v souladu se zákuuem Č. 563/1991. Sb., o ůč,e,tnietň, ve zUni
pozdějšíeá předpisů. ?říjemee dc:táce je povinen jednďivé origináiy ůčetaíc±í dokladů
oznaČit tak, aby bylo zřejmé, Ze se jeázá o 'výdaj hrazený na základě této smlouvy.

vztáhujíeíeh se k .poskytnuté dotaci.

8. V případě rozhodnutí o zrušežú íegistrme gřísiuštíé sociálni služby- podle § 82 Msůívce 3
zákoúa o sociálních službách v pŕůběht'ř rdaí, aa haý 'byla dotace 13oskytauta, je příjemce
dotace povinen. do 30 ,kaiendářiíích dnů ode dne ukončení poskyt()várj soeiálaí služby,
ktet'ý je uveden v ro7hcKinutí í) z:mŠmí registrace, vrátit v toratéž roce vyplacenau

Stráú:a 5 z n



T

a nevyčerpanou µoíněmou část dotace na účet, z aěhuž byla dotace vyplacena, pokud tak
lze učinit do 31. proshm pMušného roku. V přtpalič, že příjemce dotace nevrátí
poskytnuíé ňnančM prostředky ve stanc)venC lhiitč, zahájí poskytovate! dotace další koky
k vyínáháíií těchto prosťře&ů.

9. V případě vstupu. do Likvidace je příjemce povir-eít vrátit všechny prostředky dotace, které
nt)by!y &) data vstuvu do 'íúwidaee poíižity na íiče1 dotace, a to do 30 dnů úd ve:tupu do

10. V případě přeměny právnické osoby příjemce je příjance povinen vyžádat si souhlas

(kráje)G V ?řípadě nesouhlasu poskytovatele je µ:říjemce povinen vrátit všechny prostředky
dotace, kttxé nebyiy do data vstu?u přeíněuy použity na účel dotace, a tu do 30 dnů od

výše uvedenu.

Z'!. Při Čeípáaí dotace je příjemce dotace pUvi!le!i zajistit, aby na stejnou činnost/stejný 'výdaj
í}edoe!iáze!o k dupiicitnhnu čerpání íinančMch prostředků z vÍce zdrojů za 8tejným
ůčeíeín.

12. Příierůce dotace je É'ôvirten písemně iuí'ormovat poskytovatele dotace tj. Středočeský kraj

,,Hlášeňí ziněn" o :iúsj.edujících mlč11ách údajů uvá&hýeh v žádosti, a tc nejpozději do 'i 5
praccvníeh dnů ode drie, kdy tätcj změna nastalá:
- ztněna Í3ankovrňii(j úČtu přijaňce dotace,
- zmčnä ý souvislosti se změnou (zĹnčn& rozhodnutí íl registraci) znající vliv na. v'ýši

dotace zejmém změna kapaeiZ'y či zmšetú repistíam soeiákú služby
- jakákoliv změna ve vztahu k pQskyu)vate!ťml veřejných prostředků z důvodu

vyloučení rúožaého rizika zneužití poskytnuté dotace

- přemčna právnické osoby, a tu do 15 praccmúeh chiů ode dne, kdy k přeměně
pEávnie!Ľé osoby došlo,

- vstup právnické osoby do likvidace, cz to do 1.5 präcôvU±i dnů ode Cine vstupu do
íikvi&ee,

se povůixjí za &ň, tí to do 15 duů po splatnosti daně a jiného pměžitého plnění.

13. V případč změny rozpočtu sociáMí služby, kdy' poskytovate! přesouvá finanční prosLřed!ry
uvnitř kapitoly řo@očtu služby, je příjemce dctace povinen písemně iiíí&movat
,poskytovatele dotace tj. Středočeský kraj ťtj. Oíiboi" gociálrfch věcí Kíakkého úřadu
Středočeského kraje, Zborovská. 1 í, Praha 5) o změzě řo@očtu sociá!ní služby zejpozd.ěji

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1. l ISO 21 Praha 5 w%vv/.k£-stredocegky.c4 ŽIj keebjyf
StráUa 6 z 12



do 15 pracovníeh dnů ode dne, Idy tato změrúí rúiita!a nejpozději však do 3!. n. 2016,
K tomuto poskytovate! využije příloáu č. l Smlouvy.

14. V případč, že příjemce dotace .požadujú přetšúnout íinaačd 'prostředky mezi jedtlotlivýrni
kapitolami rozpočtu služby, ůausí o tuto změnu rczpočtu požádat poskytovztele dotace, tj*

, Středočeský kraj (tjµ Odbor soááľuich věcí !g?()středilictvím přílúhy č. ! Mctodiky

schváted Radě Stř&c)&skCho krqje v nejbližším možném tcmzáíu. Po proj'ďnád Radou
Středočeského k':aje bude přjjemce dotace vyrozuměn o s:ehvá1cííi či. zamítnutí žádosti. Do
doby rozh(xhutí Rady nesmí příjemce prostředky µřesmout, 'Neíiodržeuí tohoto postupu
je porušením smhrmíoh 1?o(hní11ek.

15. výše uvedený přesun Mančiíích prostředků v odstavci 13. tí 14. je možný pquzc v rámci
jedné služby. Přesun finančních prostředků není možaý m.ezi jedEíc)tlávýľni služlmni.
příjemce dotaceh Takový přesun je porušením rozpočtové kázně.

ii

16. Příjemce dotace je puviheu pcskytovatel'i dotace oztiámit do 15 präoovnkh dnů svůj

- ,,Hlášení změn". Současně je ['GvĹňen předriostnč vypořádat podie pokynů poskytovatele
dotace vztahy s kajgkým rozpočtem íýkzjieí st: dotace.

17. Příjemce d.otace je µovinen na žádost poskytovatele dotace bezodkľadhě písemně

službami, na něž je čerpána. dotace.

18. Příjance dotace je povinen řádnč uchovávat veŠkeré dckumej.lty mavisqjící
s poskytováním sociální služby a prokazující četµZní peůytnuté dotace Rä scciá!ní službu
pc) dobu 10 kt cd ukoííčení financování tétc služby n&¢)bem, který je v souladu
s ljktnýrni právními předpisy České republiky.

í9. Přijance dGtaee je povinen provést finanční vyp(jřádá£ií poskyMuté dotace v souladu
s vyhláškou Č. 367/20Ž5 Sb., kterc)u se stanoví zásady a Ihťíty íínančniho vypořádání
vztahů se státním rozpočteín, státními finmčnííni aktivy a Národním fondem. (vyhláška o
ňnančním vypořádání).

:

l

µinallčl!i vypořádáíň dotace zpracuje příjemce dotace za rok 2016
prosinci 20!6, včetU zahmutí souvisejících nákladů, které budou

'prosinci 2016 a .proplaceny do 20. ledna 2017.

izejpozdčjí k 3í.
zaúčtovány k 31,

Středočeský haj v souladu s vyhíáš'koí: č. 367/2015 S'b., vyhlášky (j ňnančMm
vypořádání, stanovuje příjemci d.otaôe 'pro přcdložaú IínaůčMhc vypořádání termín
do 25. 'i. 2GZ7. Fiiuu}ční vypořádání bude pťediožem Středočeskému kraji, jehož
pmtředxietvim byľa dotace vyplaeaía.

Odbor sociáhňch 'věcí Zborovská 8i/i ĺ 150 :Zi Praha 5 mnvkr-sťreá)cesky.cz ID Peebyyf
Strádc.a 7 z 12



¶

Po&iad.em pro íinanční vypořádání dotace je:
a.) tiskopis, jehož vzor je uveden v příloze č. 3 (část A tiskopisu) výhľášky č. 367/20!5
Sb., vyhlášky (j finančním vypořádání
h) Čestné prohľášeůí k fiímzčůímu vyµořá&ú
c) Eabulka Položkového če"t"?án.í nd11ve3tičrú dotace raí sůciá!ní službu -- na podpora
sôciáhiícň služeb d!.c zák. č. 1.t)8,'2(!()6 Sb. q Nociá]níclz s1ažbáí:l"i., ve Zňěfú pozdějších
předpisů., pro rok 20'hS - Středočeský kraiř

Veškeré dohímenty a přílohy k fínuičnímu vypořádá:úí dotace budou zveřejúěiiy na
webcň'ých stránkách. poskytovatele.

Ke clr,i 25. [. 2017 nzusí iiýt na účet 1?{js.kytovätek připsána i případná vratk& od příjemce.

zástupcem příjemce dotace nebo jíra pověřenou osobou.

Při neäodržení uveäenýa povimzostí se postup'úje podle ořísbšných ustanoveni zákona o
rozpočtových pž'avidiech. Bez řádnChů Mmčnfho vypořádání dotace v předepsané!n

soc:iá1Meh s1"užeb.

20. Pokud příjemci dotace hýla v roce 2016 přiděkna dotace pGskyt(,)vatelan dotac:e ve výši
3 mil. KČ a 'vice (viz čláäek I'lľ. odst. 2) této Smlouvy při součhí &itací tkli organizaci,
předloží dů 3!. sípna 2()!7 !3oskytovate!i dotace 1 stejľu)µis:
a) výrok. auditora a vyjádření auditora ke způsobu účtování á pcmžití ]xjskymuté dotace —

v případě poskytovzte!ů sociálních stužúb, na které so podle § 2(1 zákona č. 56'3/i99í
Sb,, (j účetnictví, ve zRčíÚ pozdqjších předpisů., vztahuie poviůnost ověřováM účetní
závěrky a.udi.torem,

b) vyjádření auditora ke způsobu účtování a použití poskytnuté dotace - v l?:řípadi'
ostahňdz poskytovatelů sociálních s!uže,b.

21. 'Výrok a vyjádřeůí auditora musí bCt přeujžeRy jaků samostaťuý do|aíuiťml nikoli jäc:o
součást jiného &&umeatu, např. 'výrôčM zprávy.

22. V případě, že příjemce dotace ned{)dá výrok nebo vyjádření auditora ve stm()veném
termínu, může být tato skutečnost důvodem pic) neposkj'tautí dotace v ůás!eárjícín1
období. Saikce za ndiodržaií terinínu přediožerá výroku nebu vyjádření au.d:itoí'a dále

,, S'ä2OVĹ číánék V. této Smbuvy.

l

Stránka 8 z 12



T

a.'uplaWěuí saííkeí při neoprávíiěném použití nebo za.&žmí dotace se půstupuje podle
zákona č. 320/2001 Sb,, o finanční koMrok ve veřejné s?rávě a c změně nčklerýeh
zákonů (zákoů c) ííaaůčůí kontrole), vu znění 'pozdějších předpisů, a zákona č3 250/2000
Sb., g rezpočtovýeh pra'vid'lech a podle § 101 a odst. 6 zákona (j s()ciáhlích službách.

rozpočtové k.ázn.ě, a tcj až do výše předp(jk!Ádmého odvodu. Pííjem.ce je povincn prokázal:

.pmtředky byly použiiy"v :rczponí s účeletu a pôdmínka!m této smlouvy.

25. Příjeínce dotace je pcvinai v souladu se zák(jůeľn č. 320/2()0'1 Sb., o finančíú koíitrok
ve veřejí-zé správě a o změně některých. zákonů (zákon o EnanČrň kcmtroíe), ve z.ííěrú
pozdžjšícžl předpisů, a v souladu s dalšími právními předpisy České republiky ulnožiľit

výkor. koMídy všecih dokladů vztcMůjících se k poskytauté &taci z rcypočtíž
Středočeského kraje tká základě Smlouvy a puskytnout so'učiimost všení osobám
oprávnCným k prováděíň koutrdy, příp. jejich znxmňiaeům.

26. Příjemce dotace je µovinen realizovat nápravná opatřeM, která mu byla 'dožem na
základě prováděaýe'a kontrol, a to v poža.dcvaFém terminu,, rozsáhu a kvalitě a v soula.du

náp:ravnýCh oµaúeňí tciho, 'kdo tato nápravná. í)patření uiožil.

uvdíených ve Smlouvě,

' 28. Příjemce scuhkisí se zveřejr1ěním svého názvu, sídla, účelu dotace a její po8kytnuté výše.

29. Přijetme není oprávněn. bez souhlasu poskytcvateie poFtoupi.t svá práva a povinľK)sti
piyncueí z této sml.cuvy třetí osobě.

dodav'atelů zboží a služeb It fin&2c,ováĽĹí nákladů s1?ojenýa s
dotačaí smlouvy v scdaclu se zákonem o veřejných zakázkáái

i?cstupovat při výběru
realizací Dředmčtu této

.m

3!. V písemném styku s po8kyťo%.'äteíem je přijemc? povinen uvádět evidenCní číslo smlouvy
poskytovatele, u.ve&ůé na strmě ĺ. této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace

symboly u 'příchozích phteb -..-. splátky dotace ze strmý Ěk7skytc)vate!e.

, Stráiika 9 z 12



Y""

32.. Ušš!ancveni odstav()e 10. Éohoic! čľáíik:ů se nevztahují Ekl příjemce, ktetý je fyzickou

mc>bou,

33. Poskytovate! dotaee a příjenice dotace se dohodli, Že v případě zírjěEy skutečnogtí, které

n'íají vHv na výši dotace nebo tamín výplaty dotace, uzavřoí', dodtítek této smlouvy, ktcrý

je µříjemce dotace povinen 'podepsat do '!5 díiů oiĺ jeho cioíučení př:íjetnci dota.ce.

OdjnítRout podpis může příjemce dotace pouze v pží?adě chyby ve výpočtu dôtaee. 'V

případě nepúdepsání doda"tku této smlouvy přtjemmn dotace v patnáetidemií ltíůtě, jeho

a příjemce dotace dohodli, že se má za to, že ,jde o pož:ušení rozpočtc:vé kázuě Há stmně

34. Příjemce dotace je pQvineu prävideině stcdovat ví'ebové; stráaky SLředoče.skCh.o kraje:

Ľyjdsú!tné a dopjňující infímnace k ČerpáM :änmnčuíeh prostředků.

Vv SANKCE

L '

L Vzn'ikne-li při uvo!ííoí/ám sµíálek dotace v íjr'ji)čhu kdezdáhiího roku podezření

Tato skutečůŮÉt bude příjetnci dotaee cznáme:ua dopisem vedoucího odborLI sociálních
věcí KÚSK, a. to rxeprodleM po vzitiku podezření tía porušení rµpočtové kámě,

V případě, že žadatel vyvrátí podezření poníšení rozpočtové kázně, bu&u půzastavené
splátky dotace ž&(iateli následně uvolňčn.y.

2. V případě, že kc)}]trobí orgáů zjistí v průběhu nňtu, za který byla dotace pcaytauta, že

zákona o rGž?počÉových praď&ecíi. Nep!něí"ú povinností stmovených Síni.ouvou může mít
za iiásšledek vyřazení ze Sitě sociálních služeb vu Středočeském. kraji.

ve výši L promile z Částky odvodu zd každý dm prodíeiú, nejvýše však do výše
staůo'veného odví)du. O ubžeuí odvodu a peňák za µcirušení rozpoČtové kázně rozhoduje
v sajnostmlé působnosti Krajsitý úřad Středočeského Kaje.

povinnost uv'aiená VC!. IV. odst. 17 snílouvy, která trvá déle tiež IS duí od
prokazate1ůého (!on}.čení Zádosíi poskytomíde na doplňující inf&maee př(je«ici. Příježnce
je poviízeh za 'porušení této 'povinnosti Uradiť poskytcvateíi částku Ůdp(jvídaiíc:í 0,5 %

Stránka 10 z R



denač z již poskytnutých µc9řeáků, v souvislosti 8 jejichž použitím došlo k porušení
rozpočtové k'ízně až do doby než příjemce splhí svou povinnost vůči poskytovateli
uvedenou v ČI, lV, odst. !7 smlouvy.

5. Za ,pomšení sinluvnídz podmínek kromě p()vinnosti uvedené v usÉahovení či. iV. odst. 17
smlouvy je příjemce povinen zaplatit 5 % z Částky dotace uvedené v článka n. odst. 3
smlouvy, a to pro každý případ ZV!áŠí'.

6. Prominutí äc:bô částečné prominutí µovmnogti Uvodu a pexiále může z důvodu hc&ých.

prostředků rozhodl., tj. Zastupiteistvc Středočeského krqje nebo Rada Středočeského kraje,
a tO Ilä základě žádosti příjemce.

VL ZÁVĚREČNÁ UŠľANOVENĹ

1. Smlouva. je vyhotovem v 4 stejnopisec:h, z uiehž í?c)skytovaÉe! obdrží 3 stejnopisy
tí příjemce 1 stejnopis.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze ofsannými dodatky odscůhlagený"nú a podepsanými
-d:ěma s:miuwúmi stranami, vzestapnč číslovanými a výslovně proh!á'enýtui za dodatk'y

této smlouvy.

3, Smlouva :ízabývá 'píataosti a účiimosti pozdějším datem podpisu ().právněl1éhó zástupce
k.terCkoliv ze smluvníc:h stran. Smluvní strany se ddiodly, že práva a povůinosti., včetně
,Nskytliutých prostře&ů rúi Čirnc:st uvedenou v Č!ánku ĺĺ a TEI, od i, ledna 2()16 do této

4. PoruŠí-li 1?řijemce některou z µjvianosíí, která je uvedena v tCto stnkuvč, je poskytovate!
oprávněn tuto smlouvu vypovědět. výpověď' musí mít písenmou íbmu a zuusí být
prokazate1hě doručena příjmici. výpovědní ckba činí i měsíc a počAxá běžet prvním dnem
měsíce násled'ýicim po mčsici., kdy byla přjjemci výpověď prokazate:hiě doničena. Po
ižp!ynuíí vý?ovědní doby je' příjemce povinen ve lhůtě do 15 dnů vrátit y3skytí)vatc!i
poměmou část finančních prGstř«|ků, které nebyly použity tl& účel dctaee, na. účet, z něhož

vypořádání dotace. Rozhxinýůi okamžikem vrácení ňnančních prosLředků do'tace zpět na.
účet poskytovatele je den jejich připsání m účet poskytovatele. Poskytovatel je rovdíž
oprávněn tutc smlouvu. vypcwčdčt, .poruší-li příjeůzce zvlášť' hrubým způsobem povinnosti

Éúskjdujícího cíne po c!crjčeEi výpovědi. Za zvlášť hrubé µoritšeM se považuje porušení
povinnosti uvdeílých v ('1&Ěku rv. této smlouvy o dotaci, a také při jakémkoliv
neúčdovéni použití µr(.)sžedků z dotace příjemccui. Poskytovateľ guůže tuto smlouvu
vypovědět i v případě vstupu příjeince do insdvenee. Ne(mlámei1í vstupu příjemce &)

Odbor sociálních vCíjí Zborovská 81/1í 1 50 21 Píaha 5 w\¥m£r-sírcáocoškv.cz ID keebyyf
Stránka íl z 12



Y

insolvence poskytovateli je hrubým porušením této smlouvy. Příjemce je povinen
poskytovateli písemně oznámit do třiceti dnů od zveřejnění vyhlášky o zahájení
insolvenčního řízení v insolvenčníin rejstříku, že bylo na jeho osobu zahájeno insolvenční
ňzení. Příjemce je povinen do třiceti dnů od zahájení insolvenčního řízení předložit
poskytovateli vyúčtování dotace, aby 'bylo zřejmé, jaké ljrostředky nebyly do data zahájeni
insolvenčního řízení pollžity na účel dotace. Dnem vyhlášení úpadku nebo hrozícího
úpadku na příjemce se stávají všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do
insolvence použity na účel dotace, splatnými na účet poskytovatele.

5. Obě smluvní strany prohlašuji, že se s celou smlouvou před jejím podpisem seznámily a že
smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečnosti", na základě jejich svobodné
a vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných
podniínek.

6. O uzavření snilouvy o dOtaci na zajištění sociálních služeb na rok 2016 rozhodlo
Zastupitelstvo kraje na svém zasedáiň dne 15,2.2016 usnesením
Č. 078-21/2016/ZK.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha Č. l upravený rozpočet dle přidělených
jínančnich prostředků uvedených ve Smlouvě, a to pro každou službu zvlášt'.

16 m- 2015
V Praze dne ,

Příjemce: Poskytovatel:

,

Domov Na Zátiší Rakovník,
poskytovatel sociálních služeb

Be. MarkétaGrundm

pověřena řízením

Středočeský kraj

Domov Na Zátiší Rakovník
poskytcwatel sociáln ich sluŽeb
S. K. Neumanna 251, 269 01 Rakovník
Tel.: 313 5]2 509,Fax: 313 518 509
lČ: 71209930. Di¢: czmomů (í'

Emilie Třísková
radní pro oblast sociálních věcí

Š'"

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www,kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 12 z 12



Př,č, l

Úprava v položkovém čerpáni rozpočtu sociálni služby - domovy pro seniory

Domov Na Zátiší Rakovník, poskytovatel sociálních služeb

71209930

domovy pro seniory

4873219

výše dotace
poskytnutá Požadavek na Aktualizované

Druh finančních prostředků Středočeským položkové Čerpáni položkové Cerpáni
krajem na základě dctace dle ZádcMi dotace

smlouvy

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTiČNĹCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 3 282 900 9 200 000 3 282 900
lZ toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM ) 9 200 QQQ 3 282 900

1.1. Pracovní smlouvy , l 9 200 000 " 3 282 900
1.2. Dohody o pracovni činnosti l l O

1.3. Dohody (3 provedeni práce O
1.4. Jiné osobní náklady O

2.1. D|Quhc)dQbý majetek ! o O
2.1.l DEouhodobý nehmatný majetek do 60 tis. KČ l O
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč l q

2.2. Potraviny , ,, ,, .,.,.,. i _ , O
' Š2.3. Kancelářské potřeby l _ _ O

S

2.4, Pohonné hmoty l ĺ Q
2.5. Jiné spotřebované nákupy i l O
2.6. Služby l O O

E '

2.6.1. Energie l Q
2.6.2. Telefony, inte rnet, poštovné, ostatní spoje i O
2.63. Nájemné l o
2.6,4. Právni a ekonomické sluŽby ! O
2.6.5. Škoiení a kurzy ' (J
2.6.6. OpraW a udržování Q
2.6.7. Cestovní náhrady O
2.6.8. pTacovnícj v přímé péči (mimD pmc. poměr, DPP, DPČ) O
2.6.9. Ostatní pracovnici (mimo prac poměr, opp, DPČ) o

2.6.10. jiné O
2.7. Odpisy O
2.8. Ostatní náklady O

Název organizace:
IČ:

Druh služby:

Registrační číslo služby:

Jméno statutárního zástupce:

Podpis statutárního zástupce:

Be. M ark éta Gr undarnannová

poskytowiel sociálních s/E/ť(·:

Tel.: 313 512 509, Fax: 313 518 50!1 -


